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در نشست رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با دبیر شورایعالی مناطق آزاد  مطرح شد ؛

بــه گزارش  اقتصــاد کیش  در این دیدار که به میزبانی 
دبیرخانه شــورایعالی مناطق آزاد انجام شــد، رئیس 
سازمان پدافند غیرعامل کشور به تبیین نکاتی پیرامون 
اهمیــت موضوع پدافند غیرعامــل پرداخت و اظهار 
داشت: پدافند غیرعامل از جمله موضوعاتی است که 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( همواره بر اهمیت آن 
و ضرورت همکاری مسئولین دستگاه های اجرایی با 

سازمان پدافند غیرعامل کشور تاکید داشته اند.
مناطق آزاد واحدهای عملیاتی خنثی کننده جنگ 

اقتصادی و تحریم
ســردار غلامرضا جلالی، در ادامه به تشریح اهمیت 
نقــش مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به عنوان واحدهای 
عملیاتی خنثی کننــده جنگ اقتصادی و تحریم های 
دشــمن پرداخت و توضیح داد: در این حوزه ظرفیت 
هایی وجود دارد که می توان از آن جهت برنامه ریزی 

عملیاتی رفع چالش های اقتصادی کشور بهره برد.
توسعه تبادلات اقتصادی با ارزهای ملی با هدف 

کاهش قدرت دلار
جلالی با اشاره به ضرورت توسعه تبادلات اقتصادی 
با ارزهای ملی با هــدف کاهش قدرت دلار به عنوان 
مهمترین اسلحه دشمن در جنگ اقتصادی گفت: باید 
همکاری های اقتصادی منطقه ای و جهانی به ســمت 
حذف دلار و استفاده از ظرفیت تبادلات مالی دوجانبه 

سوق پیدا کند.
مناطق آزاد دروازه ورود تکنولوژی های مدرن و 

کارآمد به کشور
وی، مناطق آزاد را دروازه ورود تکنولوژی های مدرن 
و کارآمد به کشور دانست و افزود: این مناطق می تواند 
نقش موثری در توسعه و پیشرفت کشور ایفا کند. البته 
باید از تبدیل شدن مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به دروازه 

واردات و قاچاق غیر رسمی جلوگیری شود.
توجه به ملاحظات پدافند غیرعامل در صنایع مستقر 

در مناطق آزاد
رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشور با اشاره به لزوم 
اســتقرار ضابطه مند صنایع در مناطــق آزاد و در نظر 
گرفتن ملاحظات پدافند غیرعامل متذکر شد: باید در 
کنار توسعه، به ایمنی و امنیت آن نیز توجه و آمادگی های 
لازم جهت جلوگیری از مخاطرات صنعتی و امنیتی در 

آن ها لحاظ شود.
برنامه ریزی جهت رفع آسیب پذیری های زیرساختی 
مناطــق آزاد و پیش بینی برنامه های ســالیانه جهت 
آموزش، فرهنگ سازی و تدوین طرح های عملیاتی 
و برگــزاری مانورهای ارتقا آمادگی در برابر تهدیدات 
از دیگر موضوعات مطرح شده توسط رئیس سازمان 

پدافند غیرعامل کشور بود.
**برنامه مناطق آزاد برای ایجاد تحول اقتصادی 

و فرهنگی
مشــاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد 
تجــاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی نیــز در ادامه این 

دیدار به ارائه گزارشــی از وضعیت فعلی مناطق آزاد و 
مقایسه تطبیقی آن با وضعیت مناطق آزاد موفق در دنیا 

و چالش های این حوزه در سنوات گذشته پرداخت.
سعید محمد همچنین بر عزم دبیرخانه شورایعالی مناطق 
آزاد و ویــژه اقتصادی بر ایجاد تحول در مدیریت این 
مناطق در جهت حرکت در مسیر رسالت اصلی تعیین 

شده تاکید کرد.
وی در ادامه به تدبیر مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
مبنی بر ایجاد تحول اقتصادی و فرهنگی اشاره کرد و 
افزود: برنامه ریزی هایی در راســتای تحقق این مهم و 
ســرمایه گذاری در جهت تولید، صادرات، ارزآوری، 
تامین کالای اساسی و توسعه تکنولوژی و فناوری در 

مناطق آزاد در دستور کار قرار گرفته است.
به گفته مشاور رییس جمهور، پیش نیاز دستیابی به همه 
اهداف راهبردی در مناطق آزاد پیاده سازی حکمرانی 
یکپارچه ابلاغ شــده در ماده 65 قانون احکام توسعه 

دائمی است.

    اقتصاد کیش-  سردار جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با سعید محمد، مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد 
تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی دیدار و گفتگو کرد.

لزوم برنامه ریزی برای رفع آسیب پذیری های 
زیرساختی مناطق آزاد کشور 

تصمیمات  نسنجیده و غیر کارشناسی 
معضل امروز مناطق آزاد است

اقتصاد کیش-   جواد سلماسی یکی از مدیران پیشکسوت و قدیمی کیش،  عدم مطالعه 
و عدم بررسی کارشناسی بر روی مسائل و امور مناطق آزاد در هنگام اتخاذ تصمیمات 
مهم را یکی از معضلات امروزه مناطق آزاد عنوان کرد. و گفت : تصمیمات  نسنجیده 

و غیر کارشناسی معضل امروز مناطق آزاد است .
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش وی اتخاذ تصمیمات غیر کارشناسی ، نسنجیده و 
غیر علمی در مورد بخشنامه ها و دستورالعمل هایی که تهیه و ابلاغ می شود را یکی 
از مشکلات امروز فعالین اقتصادی و سرمایه گذاران مناطق آزاد عنوان کرد و افزود: 
قوانین مناطق آزاد بسیار شفاف،  روشن و تسهیل کننده امور و فعالیت هاست که قرار 
است  روند توسعه اقتصاد کشور را شتاب و تسهیل بخشد اما بعضاً در عمل و اجراء 
چیز دیگری دیده می شود که بنظر می رسد با اهداف و فلسفه اصلی تأسیس و فعالیت 

مناطق آزاد بسیار فاصله دارد  .
مدیر عامل سال های پیش  شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش گفت : در جهت کمک 
به شکوفایی و رشد و توسعه اقتصادی  کشور ، قانون گذار امتیازاتی را برای فعالیت 
مناطق آزاد تعریف کرده است که با ابلاغ بخشنامه ها و دستورالعمل های مکرر و بعضاً 
متناقض  نه تنها این امتیازات و مزایا از بین رفته است که ادامه  کار را برای فعالین اقتصادی 
این مناطق دشوار کرده است  و این مناطق را نیز از اهداف خود دور ساخته است . مدیر 
عامل  شرکت کیش بتون جنوب بعنوان نمونه به موضوع ممنوعیت واردات خودرو 
به جزیره کیش اشــاره کرد  و گفت :  در گذشــته مبلغ اختصاص  داده شده به واردات 
خودرو در یک سال در جزیره کیش  نهایتا به سی میلیون دلار می رسید و سوال من این 

است که این مبلغ چند درصد بودجه را در بر میگیرد؟ 
سلماسی افزود: اگر بخواهیم خودرو به کیش وارد کنیم امروز دو برابر و نیم قیمت در 
کشور دبی است.  ضمن اینکه خودرو کالای سرمایه ای است و هر واحدی صنعتی 
یا ساختمانی قطعاً به خودرو احتیاج خواهد داشت. جواد سلماسی افزود : در جزیره 
کیش مقرراتی برای واردات وجود داشته  که شامل واردات تنها خودرو صفر کیلومتر با 
حداکثر کارکرد ده ساله در جزیره بود و کل واردات با تاکسی ها 30 میلیون دلار می شد 
امــا این موضوع با عناوینی تحت عنوان جلوگیــری از  خروج ارز  و یا جلوگیری از 
خروج سرمایه از کشور و ...  ممنوع شد . شما ببینید این بزرگنمایی ها چه عدد کوچکی 

را شامل می شود...! 
مدیر عامل شرکت کیش بتون جنوب  با اشاره به اینکه خودرو برای جزیره کیش  یک 
جاذبه گردشــگری محسوب می شــود و نگاه گردشگران را عوض می کند، گفت:  
بخشی از این مجوزها و امتیازات جاذبه های گردشگری و بخشی لوازم صنعتی مورد 
نیازبرای  شتاب بخشیدن به توسعه و رونق کار در جزیره محسوب می شود . اگر این  
مزیت ها از مناطق آزاد گرفته شود دیگر چه امتیازی باقی می ماند که سرمایه گذار به آن 
دل خوش باشد و آن را مزیت برتر این منطقه نسبت به مناطق دیگر بداند تا تشویق به 

فعالیت و  سرمایه گذاری شود؟! 
وی بــا تاکید بر اینکه در همه تصمیمات  باید نگاه کارشناســی صورت گیرد و اگر 
کارشناسی صورت بگیرد و از تصمیمات احساسی دوری کنیم متوجه خواهیم شد که 
اعداد و ارقام واردات خودرو در بودجه های ما یک صد هزارم است که عدد قابل توجهی 
در برابر ویژگیهای بسیار مثبتی که این موضوع می تواند برای منطقه داشته باشد، نیست .

وی گفت : باید بازنگری اساسی در مبحث واردات خودرو به جزیره کیش انجام شودو 
این یکی از مزیت های  این منطقه از بین نرود. 

سخت گیری ها در مناطق آزاد 
موجب فرار سرمایه ها  می شود 

اقتصاد کیش-  علیرضا نوری؛ یکی از سرمایه گذاران قدیمی و پیشکسوت کیش در 
خصوص معضلات و مشکلات امروز مناطق آزاد گفت : مشکل امروزما  عدم توجه 
به قانون است.چرا که اگر قانون مناطق آزاد و مزایا و تسهیلاتی که برای فعالیت در این 
مناطق  از ابتدا مد نظر بوده مورد توجه قرار می گرفت  بخش عمده ای از مشکلات  

امروز وجود نداشت.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش  سازنده  هتل مریم؛ بازار و مجموعه تفریحی ، ورزشی  
مریم کیش گفت : شــرط موفقیت در جذب سرمایه گذاری تسهیل شرایط و حذف 
بروکراسی اداری موجود برای آسان شدن فعالیت سرمایه گذار است آیا امروزه چنین 
شــرایطی در مناطق آزاد ما و در کیش که گل ســر سبد مناطق آزاد کشور است وجود 

دارد؟ قطعاً  نه! 
وی افزود: نمی شود فقط با حرف و وعده و وعید انتظار شکوفایی و رونق منطقه را 
داشت ، باید وارد عرصه عمل شد و با اجرایی ساختن وعده ها نشان داد عزم جدی برای 

پیشرفت کشور از طریق  بهره وری از ظرفیت های مناطق آزاد وجود دارد  .
وی  به مبحث مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد اشاره کرد و گفت: مالیات بر ارزش 
افزوده فاکتور مهمی در مناطق آزاد است که به  ناحق به ساکنین و فعالین این مناطق 

تحمیل شده است .
 وی افزود: همه سرمایه گذاران در سالهای دور عاشقانه به کیش آمدند و کیشی که امروز 
می بینید را ساختند در صورتی که می توانستند سرمایه های خود را به خارج از کشور 
ببرند و آنجا زندگی کنند. اما با عشق به وطن به کار خود در کیش ادامه دادند  و متاسفانه  
امروزه قوانین دست و پا گیر و خلق الساعه جلو بسیاری از فعالیت های اقتصادی موثر 

در رشد و رونق و توسعه کیش را می گیرد و شتاب توسعه را کند کرده است .
علیرضا نوری افزود : بر اساس  آمارهای دولتی ، 80 میلیارد دلار ظرف چند ماه گذشته از 
ایران خارج و تبدیل به مسکن در کشورهای دیگر شده است وی افزود: این پولها دیگر 
به کشور برنمی گردد و نباید  بگذاریم  بیش از این فرار سرمایه از کشور  صورت بگیرد! 
نوری گفت :سخت گیری ها و ابلاغ قوانین من درآوردی موجب فرار سرمایه ایرانیان 

به خارج از کشورمی شود . 
وی گفت  : مالیات بر ارزش افزوده برای منطقه آزادی که به دست همین سرمایه گذاران 

ساخته شده و در گذشته برهوت بوده است منطقی نیست و باید لغو شود . 
وی گفت : وضع چنین قوانینی شرایط را برای کار کردن فعالین اقتصادی و زندگی را 
بر مردم عادی دشوار می کند.وی گفت : متولیان مناطق آزاد اگر می خواهند کاری برای 
این مناطق انجام دهند و خواهان پیشرفت این مناطق هستند ، دست از شعار و وعده 

دادن بردارند و در دولت  ، در مجلس و در حاکمیت از حقوق مناطق آزاد دفاع کنند. 
نوری افزود: اگر شرایط در مناطق آزاد رونق بگیرد مسلما آثار مثبت آن به رشد و بهبود 
اقتصاد کشور نیز کمک خواهد کرد و می تواند بر زندگی همه ایرانیان اثر مثبت داشته 

باشد.

علیرضا نوری سرمایه گذار پیشکسوت کیش:

بسیاری از ظرفیت های دریایی 
کیش مغفول مانده است 

اقتصاد کیش-  عزت اله محمدی از فعالیت های تجاری، ترانزیتی و نقش راهبردی 
منطقه آزاد کیش در حوزه بازار بانکرینگ با کشورهای همسایه خبر داد. 

به گزارش اقتصاد  کیش، رئیس هیئت مدیره و سرپرست شرکت توسعه و مدیریت بنادر 
و فرودگاه های کیش، گفت: امروز با وجود زنگ  خطرکرونا در هرمزگان و دنیا؛ بندر 
تجاری کیش می تواند فعالیت های تجاری و ترانزیتی از جمله در حوزه بازار بانکرینگ 

با کشورهای همسایه خلیج فارس)کشتی های گذری از این بندر( داشته باشد.
محمدی اظهار داشــت: تامین مواد غذایی، ارائه خدمات فنی و مهندسی، پزشکی و 
بهداشــتی، امکان اســکان و تعویض خدمه کشتی، جمع آوری پسماندهای نفتی و 
زباله های کشتی و غیره از جمله خدمات جانبی صنعت بانکرینگ هستند که هر یک 
می تواند زمینه ساز درآمدزایی بالایی برای بندر تجاری کیش باشد.ولی متاسفانه این 

ظرفیت ها در حال حاضر مغفول مانده است.
وی اظهار داشــت: منطقه آزاد کیش در مســیر ورود کشتی ها به این خلیج در منطقه 
استراتژیک تنگه هرمز با ظرفیت های جغرافیایی لازم و با اقدامات مناسب می تواند 

سهمی از بازار را برای سوخت رسانی به کشتی ها اختصاص دهد.
عزت اله محمدی با اشاره به آمار های اعلام شده، اظهار داشت: در طول سال، ۲5 هزار 
کشــتی از خلیج فارس عبور می کنند که نیاز به ۲0 میلیون تن ســوخت دارند، در این 
میان امارات متحده یکی از کشورهایی هست که به کشتی ها سوخت رسانی می کند 
و به گفته کارشناسان افزون بر 80 درصد سوخت کشتی ها در بندر فجیره این کشور 

تامین می شود.
محمدی در ادامه افزود: موقعیت استراتژیک بندر تجاری مجهزی که در شمال شرقی 
این جزیره واقع شده و همچنین عدم دسترسی به حمل و نقل جاده ای، سبب می شود 
تا این بندرگاه شاهرگ حیاتی حمل و نقل توسعه فعالیت های دریایی و اقتصادی باشد.

وی گفت: مجتمع بندر تجاری کیش می تواند در حوزه توســعه بازار بانکرینگ با 
کشــورهای همسایه خلیج فارس، نقش راهبردی داشته باشد که برای تقویت چنین 
ظرفیــت بــی نظیری با برنامه ریزی دقیق می توان در شــرایط فعلی از دریا به عنوان 
بزرگ ترین محور تجارت بین الملل بهره گرفته و سبب رونق همه جانبه این جزیره 

زیبا شود.
سرپرست شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش در ادامه تصریح کرد: 
بندر تجاری کیش قابلیت پهلوگیری کشتی های کانتینری، مسافری، تفریحی، سوختی 
اســت و حجم گسترده ای از عملیات جابه جایی کالاهای عمومی در این بندر انجام 

می  شود.
محمدی در پایان با اشاره به موقعیت استراتژیک بندرگاه تجاری کیش گفت: از آنجا 
که گستره های آبی یکی از عناصر قدرت سیاسی و ظرفیتی برای رشد اقتصادی هر 
کشور محسوب می شود و دریا به عنوان بستر مبادله بخش زیادی از کالاهای تجاری 
دنیا سبب افزایش توان اقتصادی آن کشور است، جزیره زیبای کیش می تواند کانون 

اصلی دستیابی به اهداف کلان در حوزه اقتصاد دریا محور باشد.

سرپرست شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش :

سلماسی مدیر عامل  شرکت کیش بتون جنوب  :

آغاز مرحله اول طرح واکسیناسیون 
فلج اطفال در کیش 

اقتصاد کیش-       کارشناس مسئول واحد مبارزه بابیماری های مرکز توسعه سلامت 
کیش از آغاز مرحله اول طرح واکسیناسیون فلج اطفال در جزیره خبر داد.

به گزارش اقتصاد  کیش، مرادی گفت: ۴ هزار و ۴۴۴ کودک ایرانی و ۱۷۹ کودک اتباع 
خارجی در کیش مشمول واکسیناسیون فلج اطفال هستند.

وی گفت: اجرای این طرح تا 5 بهمن به مدت ۴ روز در مرحله اول اجرا می شود.
وی افزود: مرحله دوم آن نیز 30 بهمن تا سوم اسفند ویزه متولدین ۲5 بهمن ۱3۹5 به 

بعد اجرا می شود.
مرادی افزود: در استان هرمزگان ۲00 هزار کودک زیر 5 سال مشمول اجرای این طرح 
هستند. کارشناس مسئول واحدمبارزه بابیماری های مرکز توسعه سلامت کیش گفت: 

6 پایگاه ثابت برای این طرح در نظر گرفته شده است.
مرادی افزود: والدین می توانند برای واکسینه کردن کودکان خود به پایگاه های بیمارستان 
کیش، مرکز بهداشت بوعلی، پایگاه صدف، کلینیک امام رضا و کلینیک شهید ستاری 

پایگاه پدافند هوایی مراجعه کنند.
وی گفت: در چهار منطقه صفین قدیم و جدید، فاز آ و منطقه کرمانشاهان، شهرک های 
ســحر و صبا و گیلان کیش نیز کارشناسان مرکز توسعه سلامت کیش خانه به خانه 

کودکان را واکسینه می کنند.

تعداد مبتلایان کرونا در کیش 
متاسفانه  روند افزایشی دارد

اقتصاد کیش-    سخنگوی شورای سلامت کیش گفت: روند شناسایی تعداد مبتلایان 
به ویروس کرونا در این جزیره در چند روز گذشــته به نســبت هفته های قبل روند 

افزایشی دارد.
محمدرضا رضا نیا با بیان اینکه هرچند شیب افزایشی تعداد بیماران ملایم است اما 
هشداری در خصوص خطر شیوع این ویروس به حساب می آید اظهار داشت: هم 
اکنون در کشور سویه اومیکرون در حال تبدیل به سویه غالب است که عمده بیماران 

شناسایی شده در کیش نیز از این سویه هستند.
وی اضافه کرد: سرایت پذیری افراد جامعه به صورت خوشه های محل کار و خانواده 
مهمترین ویژگی سویه اومیکرون است به گونه ای که عمده بیماران شناسایی شده در 
این ۲ گروه قرار گرفته اند و لازم است افراد جامعه برای جلوگیری از افزایش شیوع 

ویروس در رعایت پروتکل های بهداشتی جدی باشند.
سخنگوی شورای سلامت جزیره کیش اظهار داشت: کماکان رعایت پروتکل های 
بهداشتی از جمله استفاده از ماسک به ویژه ۲ ماسک در محیط های سربسته، شست و 
شوی دست ها و تزریق دُز دوم و سوم واکسن برای جلوگیری از ابتلا پیشنهاد می شود.

وی یادآور شد: به علت افزایش سطح واکسیناسیون علیه ویروس کرونا در چند ماه 
گذشته و افزایش ایمنی افراد جامعه، ابتلا به ویروس کرونا به صورت بروز علائم خفیف 
همراه اســت که متاسفانه بسیاری از افراد جامعه این رویه را به عنوان سرماخوردگی 

قلمداد می کنند که این باور غلط است.
رضانیا گفت: هم اکنون تمام علائم سرما خوردگی به منزله ابتلای افراد جامعه به ویروس 
کرونا است که انتظار می رود افراد هنگام مواجهه با این علائم خود را قرنطینه کرده و 

جهت دریافت خدمات درمانی هرچه سریعتر به مراکز درمانی مراجعه کنند.

سخنگوی شورای سلامت کیش :

مهار حریق در یكي از برج هاي مسكوني کیش 
اقتصاد کیش-        حریق در یکي از واحدهاي مسکوني جزیره کیش با حضور 

نیروهاي اداره آتش نشاني و خدمات ایمني کیش مهار شد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، رئیس اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی کیش گفت: 

ساعت ۱5:3۷  روز گذشته به سامانه آتش نشانی اعلام حریق گزارش شد.
رضایی گفت: ۴ واحد از ایستگاه های شماره یک و سه به محل حادثه اعزام شدند.

وی افزود: پس از رســیدن تیم های عملیاتی حریق در بالکن این واحد مسکونی 
مشاهده و با همکاری نیرو های تاسیسات واحد های مسکونی در طبقه 6 و 8 این 

برج تخلیه شد و حریق به سرعت خاموش شد.
رئیس اداره آتش نشانی کیش به ساکنان و گردشگران توصیه کرد نسبت به رعایت 

موارد ایمنی دقت بیشتری داشته باشند تا شاهد بروز حوادث نباشیم.


